



88/19



Gryfino, dn. 12 kwietnia 2019 r.

**Pan
Maciej Puzik
Radny Rady Miejskiej
w Gryfinie**

W odpowiedzi na zgłoszoną przez Pana na sesji Rady Miejskiej interpelację Nr 88/19, która wpłynęła do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w dniu 29 marca 2019 r. uprzejmie informuję, że działania na rzecz rozwoju kultury, upowszechnianie i promowanie lokalnej i ponadlokalnej twórczości są jednym z priorytetów Gminy.

Tworzenie ciekawych inicjatyw skierowanych do różnych środowisk, edukowanie najmłodszych odbiorców kultury z naszej gminy, kształtowanie potrzeby uczestnictwa w wartościowych wydarzeniach kulturalnych to jedne z ważniejszych działań realizowanych przez jednostki organizacyjne gminy i sam Urząd. W budżecie gminy corocznie przeznaczone są środki finansowe na rozwój edukacji artystycznej i kulturalnej. Nie mam wątpliwości, że są to środki właściwie wydatkowane, stanowiące inwestycje w przyszłość naszych mieszkańców. Najlepszym tego przykładem jest Szkoła Muzyczna I stopnia w Gryfinie kształtująca nie tylko młode talenty ale również świadomych odbiorców kultury. Koncerty uczniów szkoły wzbogacają liczne wydarzenia, uroczystości, udowadniając skuteczność działania takiej placówki w naszej gminie oraz ukazując wysoki poziom kształcenia i uwrażliwienia młodych ludzi na muzykę, potwierdzony w wynikach wielu konkursów. Otwieramy w ten sposób kolejne możliwości edukowania poprzez sztukę, poszukiwania własnych ścieżek rozwoju dla najmłodszych mieszkańców gminy, jednocześnie wzbogacając ofertę kulturalną samorządu.

Od 2015 roku Gmina realizuje współpracę z Baltic Neopolis Orchestra, w której skład wchodzi najlepší młodzi instrumentalisci, uczestniczący w lokalnych, ogólnopolskich i zagranicznych projektach muzycznych. Spotkania w ramach organizowanych koncertów dzięki pasji i zaangażowaniu artystów tworzą część najbardziej prestiżowej a jednocześnie niepowtarzalnej i nowoczesnej oferty kulturalnej. Zapewniają

W. S. K.



spotkania w Gryfinie dajemy możliwość naszym mieszkańcom obcowania z muzyką na najwyższym poziomie.

Również Letni Festiwal Wędrowny „Na Gotyckim Szlaku” organizowany wspólnie z Fundacją Akademii Muzyki Dawnej cieszy się ogromnym zainteresowaniem i na stałe wpisał się w kalendarium naszych wydarzeń kulturalnych.

Rok 2015 to początek wydarzeń, które także na stałe wpisały się w kalendarz gryfiński. Są nimi widowiska historyczne z liczną grupą rekonstruktorów, przybliżające mieszkańcom Gryfina, ale również wielu przybywającym na tę okoliczność gościom historię polskiego żołnierza, walczącego o wolność daleko od ziemi ojczystej. Widowiska poprzedzają akcje edukacyjne w gryfińskich szkołach i pokazy dla widzów na terenie miasta.

Wydarzeniem o innym charakterze jest organizowany od trzech lat Orszak Trzech Króli. Ta inicjatywa wspólnoty lokalnej to niezwykle przedstawienie, które tworzą rodziny, szkoły, nauczyciele, sąsiedzi.

Gmina Gryfino także poprzez swoje jednostki organizuje liczne imprezy. Prowadzi również różnorodne zajęcia w swoich placówkach. Działania te przynoszą znaczące rezultaty w postaci kolejnych sukcesów twórców: seniorów, osób niepełnosprawnych, małych artystów i uczniów.

Corocznie Burmistrz wyróżnia najmłodszych mieszkańców gminy podczas wydarzenia, którym jest Gala Laureatów. W jej trakcie wręczane są wyróżnienia Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino.

Wraz ze swoim zespołem Burmistrz Miasta i Gminy przygotował projekt budowlany dotyczący rewitalizacji Pałacyku Pod Lwami, tak cennego miejsca pod względem możliwości rozwoju kolejnych działań kulturalnych na jego terenie. Złożony został stosowny wniosek o dofinansowanie uwzględniający wiele nowych potrzeb środowiska twórczego. Do realizacji projektu nie doszło ponieważ instytucja pośrednicząca wyznaczyła czas realizacji nieadekwatny do zakresu prac zaplanowanych w projekcie. Gmina Gryfino nie mogła podjąć się realizacji umowy, której warunków w zakresie terminu nikt nie byłby w stanie spełnić.



Mam świadomość, że część podejmowanych działań może i wymaga konsultacji z środowiskami tworzącymi kulturę w gminie Gryfino. Rozważam wszystkie sugestie dotyczące funkcjonowania tej sfery życia, w tym powołanie Gryfińskiej Rady Kultury. Jestem otwarty na wszelkie propozycje zarówno Radnych Rady Miejskiej w Gryfinie jak i mieszkańców gminy.

Otrzymuje:
BOR w/m

Z up. BURMISTRZA
Z-ca BURMISTRZA
Paweł Nikitiński

